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Kraków, dn. 01.07.2024 r. 

 

Wyjaśnienia treści SWZ (Pytania i odpowiedzi). Zmiana treści SWZ   

                     

Informacja 

 

W odpowiedzi na wniosek potencjalnych Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego DZiK-DZP.2921.49.2024 – „Zakup i 

dostawa aparatury laboratoryjnej dla jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Rolniczego 

im. Hugona Kołłątaja w Krakowie”, Zamawiający – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja 

w Krakowie z siedzibą pod adresem: 31-120 Kraków, al. A. Mickiewicza 21, na podstawie art. 

284 ust. 2 i art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) udostępnia poniżej treść zapytania wraz z wyjaśnieniami. 

 

Zadanie nr 1 – mikroskop biologiczny- 9 szt.: 

1) Czy Zamawiający dopuści także mikroskopy równoważne z energooszczędnym źródłem  

światła LED 3 W o temperaturze barwowej 5300K ~ 6000K, z regulacją intensywności 

oświetlenia, które może zapewnić większą maksymalną jasność w razie potrzeby niż dioda 

1W? 

Odpowiedź (1): 

Zamawiający dopuszcza mikroskopy z energooszczędnym źródłem  światła LED 3 W  

o temperaturze barwowej 5300K ~ 6000K, z regulacją intensywności oświetlenia. 

 

2) Mimo naszego wieloletniego doświadczenia w materii mikroskopów optycznych nie 

spotkaliśmy dotąd czegoś co Zamawiający opisał jako „pomocniczy wskaźnik płaszczyzny 

ogniskowania umiejscowiony na statywie mikroskopu”. Oznacza to, że jest to 

najprawdopodobniej „wynalazek” jednego z producentów, który chciał odróżnić jakimś  

nieistotnym drobiazgiem swoje mikroskopy od konkurencji. Zapis taki ogranicza jednak 

Zamawiającemu wybór do jednego tylko dostawcy naraża go na wszystkie tego 
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konsekwencje. Czy wobec powyższego Zamawiający zgodzi się na mikroskopy 

równoważne o wielu parametrach lepszych, wyposażone w: 

− regulowaną blokadę maksymalnej wysokości stolika, 

− pokrętło regulacji momentu obrotowego śruby makro regulujące ciężkość obrotu tej 

śruby oraz zabezpieczające w przyszłości opadaniu stolika? 

Odpowiedź (2): 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w parametrach technicznych  Przedmiotu 

Zamówienia dotyczące wymogu wyposażenia mikroskopów w pomocniczy wskaźnik 

płaszczyzny ogniskowania umiejscowiony na statywie mikroskopu, z uwagi na planowane 

przeznaczenie mikroskopów do zajęć edukacyjnych. Mikroskopy obsługiwane będą przez 

początkujących, niedoświadczonych w zakresie pracy z mikroskopami studentów, dlatego 

rzeczony wskaźnik ułatwi im szybkie i bezproblemowe odnalezienie punktu ostrości podczas 

prowadzonych obserwacji. 

W przypadku drugiej części zapytania, dotyczącej: „regulowanej blokady maksymalnej 

wysokości stolika” oraz „pokrętła regulacji momentu obrotowego śruby makro regulującego 

ciężkość obrotu tej śruby oraz zabezpieczającego w przyszłości opadanie stolika”, 

Zamawiający informuje, że wymienione parametry znajdują się już w wymaganiach  w 

podpunktach specyfikacji technicznej: 

− Regulacja sprzęgła ogniskowania zgrubnego 

− Blokada górnego położenia stolika. 

 

3) Wymaganie: „Możliwość zasilana mikroskopu z wykorzystaniem zewnętrznego 

powerbanku” jest podobnie nietypowe i tak samo wykluczające konkurencję jak 

przytoczony w poprzednim pytaniu „wskaźnik płaszczyzny ogniskowania”. Czy wobec 

powyższego Zamawiający zgodzi się na mikroskopy równoważne z normalnym 

odłączanym zasilaczem? Lub ewentualnie dodatkowo także z wbudowanym ładowalnym 

akumulatorem? 

Odpowiedź (3): 
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Zamawiający wymaga dostarczenie mikroskopów z możliwością zasilania z 

zewnętrznego powerbanku, natomiast dopuszcza także możliwość zasilania mikroskopów z 

odłączonym zasilaniem i wbudowanym ładowalnym akumulatorem. Wymóg zasilania 

zewnętrznego mikroskopu podyktowany jest koniecznością prowadzenia obserwacji 

mikroskopowych również podczas zajęć terenowych. 

 

4) Czy Zamawiający wymaga dla mikroskopów jedynie zwykłej Deklaracji CE dowodzącej, że 

wyrób ma oznakowanie znakiem CE dla urządzenia elektrycznego, podobnie jak odkurzacz 

czy żelazko, czy też wymaga Deklaracji CE IVD dowodzącej, że mikroskopy są wyrobem 

medycznym?  

Odpowiedź (4): 

Zgodnie z wymaganiami SWZ, Zamawiający  wymaga dostarczenia deklaracji CE, a w 

przypadku  zastosowania przez Wykonawcę w ofercie, stawki podatku VAT innej niż 

podstawowa, Wykonawca zobowiązany jest podać podstawę prawną jej zastosowania oraz 

dołączyć do Oferty dokumenty potwierdzające jego zastosowanie (np. certyfikaty, 

deklaracje). 

 

5) Czy Zamawiający  wymaga dla mikroskopu Deklaracji zgodności z dyrektywą RoHS, która 

gwarantuje, że wyrób nie zawiera metali ciężkich czy innych substancji szkodliwych? 

Odpowiedź (5): 

Zgodnie z dyrektywą RoHS,  wszystkie produkty spełniające jej wymagania są  

oznaczone znakiem CE. Wg wymagań Zamawiającego zawartych w formularzu ofertowym i 

we wzorze umowy, Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia sprzętu oznaczonego 

znakiem CE. 

 

6) Czy Zamawiający wymaga autoryzowanego serwisu producenta mikroskopów? 

Odpowiedź (6): 
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Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający  nie wymaga autoryzowanego serwisu 

producenta mikroskopów. 

 

Wobec powyższego, mając na uwadze zasadę przejrzystości prowadzonego 

postępowania oraz równy dostęp potencjalnych Wykonawców do informacji, jak również 

umożliwienie potencjalnym Wykonawcom, jak najlepsze sporządzenie ofert, poprzez 

wydłużenie czasu na ich przygotowanie i złożenie – Zamawiający, działając na podstawie art. 

284 ust.3 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany w treści SWZ:  

 

Nowy termin związania ofertą ustala się do dnia: 02.08.2024 r. 

Nowy termin składania ofert ustala się do dnia: 04.07.2024 r.;  

Nowy termin otwarcia ofert ustala się na dzień: 04.07.2024 r.;  

Uwaga! Godziny otwarcia i składania ofert pozostają niezmienne. 

 

W związku z powyżej udzielonymi odpowiedziami, Załącznik nr 2.1 do SWZ (Parametry 

Techniczne Przedmiotu Zamówienia / Przedmiotowy Środek Dowodowy) należy czytać  

w całości, łącznie z udzieloną przez Zamawiającego, powyższą odpowiedzią na pytania. 

  

                

 
 

Kanclerz  
/-/ mgr Marcin Gałan                                                                                                                 


